La dynamo Moto 6V
Généralités
Son rôle
Le rôle de la dynamo dans le circuit de charge peut être ramené à deux fonctions:
• charger la batterie lorsqu'elle est déchargée
• en fonctionnement normal, elle ne fait que compenser les pertes dues à l'utilisation du courant (phares,
allumage, feu de stop)
• être oubliée : plus question pour le pilote de commuter un interrupteur en fonction de l'arrêt moteur, du

La dynamo Moto 6V
La dynamo Lucas
Codification des dynamos Lucas
Première lettre
E = eccentric  = axe rotor non central
M= ?
Deuxième symbole
3 = 3 pouces  = 7,62 cm
C= centered = centré
Troisième symbole et suivants
H =  = 45W
L = long body = 60W
M = magdyno mount = montée sur Magdyno (ensemble magnéto + dynamo)
C = concentric = rotor centré
D = distributor = avec distributeur
N = 35W
ou 45 (4,5 pouces : 11,43 cm) dans le cas de la dynamo MC45L
Les dynamos E3 ont un unique bobinage de champ excitateur.  La dynamo MC45L   qui mesure 4,5 pouces de